KONTRATE DHURIMI E KUOTAVE TE SHOQERISE “DIDAKTALBA” SH.P.K

Sot me daten 28/10/2022
Palet ¢ kesaj kontrate me deshire te lire dhe me vullnet te pavesuar vendosen dhurimin o kuotzve te
kapitalit themeltare ne shogerise * DIDAKTALBA * SH.P.K si me poshte vijon:

NENT 1
PALA DHURUESE

L. DIRAN CAKMAKXHIAN, shtetas shqiptar, i biri | XOVASAR, lindur ne Tirane, me 13/12/1966,,
dhe banues re Tirane, madhor me zotesi te plote juridike dhe per (¢ vepruar, Personal Nr, ID
(1612130730

NENI 2
PALA PRANUESE E DHURIMI'T

2 XOVASAR CAKMAKXHIAN 1 birt i DIRAN lindur ne Tirane ma |8.04.1935 banves ne Tirane mbajtes
| Pasaportes Nr. D50418074H

NENI 3
BAZA LIGJORE

|, Kjo kontrate hartohet ne baze dhe per zbatim te vullnetit te lire dhe te pavesuar te paleve percaktuar
ne rienin 1 dhe nenin 2 si mesiper.
Kjo kontrate hartohet edhe ne baze dhe per zbatim te

et

a)  Kodit Civil te Republikes se Shqiperise dhe ne vecanti nenit 761, nenit 762 te tij;

by Statutin e shogerise *“DIDAKTALBA” sh.p.k

¢} Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare™ dhe ne vecanti neni 73
dhe vijues te tij;

NENI 4
OBJEKTI

I, Kjo kontrate ka per objekt dhurimin e 100 % te vleres se kapitalit te shogerise, qe zoteron pala
dhurcese Z. DIRAN CAKMAKXHIAN nc kapitalin ¢ shogerisc “DIDAKTALBA™ sh.p.k ge jane
praone ¢ pales dhuruese dhe te te gjitha te drejtave ge lidhen me to; nga te cilat Pala Dhuruese Z.
DIRAN CAKMAKXHIAN, i dhuron keto kuota ne kete menvre:

2. Pala Dhuruese Z, DIRAN CAKMAKXHIAN, 1 dhuron Pales pranuese te dhurimit Z. XOVASAR
CAKMARXHIAN, 100 % te kapitalit e zoteron ne emrin e tij ne shogerise “DIDAKTALBA" sh.p.k

ey

<4



NENI 5
DETYRIMET E PALEVE

a] Marr persiper dhe deklaroj se jam pronar i 55,22 % te kuotave ne shogerine “DIDAKTALBA"
shup.k korresponduese e | kuote dhe i dhuroj 100 %, te kapitalit ne pronesine time, sipas
perceklimeve te mesiperme.

o) Garantoj palen pranuese te dhurimit, se keto kuota jane te lire nga edo barresim dhe detyrim
karshi te treteve dhe per edo pretendim ge mund te ngrene te tretet per cenimin ¢ te drejtese se
pronesise se pales pranuese te dhurimit (eviksjon), une jam i gatshem dhei detyruar e paragitem
menyehere me kerkesen e pales pranuese te dhurimit dhe te cdo personi (jeter te trete, qe pretendon
mbi keto kuota, para gjithe organeve gjyesore dhe administrative per le mbrojmur te drejlen e tij,
st pronar i ligjshem i ketyre kuotave pas nenshkrimit te kesaj kontrate.

L. Detvrimet e pales pranuese te dhurimit:

a) Pa.a pranuese ke marre ne dorzim kuotat, duke mos patur asnje verejtje sipas dokumentit ligjor,

ta

Detyrimet dy paleshe:

a. Palet kontrakiuese deklarojne se te gjitha detyrimet e pershkruara me lart dhe te gjitha ato qe
aurgjne nga kjo kontrate dhurimi jane realizuar prej tyre dhe ata nuk kane asnje detyrim te
rdersjellte midis tyre,

b. Palel kontratuese deklarojne se kuotat jane marre ne dorzim nga pala pranuese te dhurimit ne
aiendjen egzistuese dhe ata nuk ka asnje pretendim ne lidhje me kete veprim.

NENI 6
EFEKTET E KONTRATES

I. Kalimi i pronesise se kuotave nga pala dhuruese tek pala pranuese ne peruthje me percaktimet e kesaj
kontrate perfundon me regjistrimin e kesaj kontrata prane Qendres Kombetare te Regjistrimit dhe ne
perputhje me percaktimet e ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Disnesit™
i ndryshuar,

2. Kalimi 1 kuotave sipas kesaj kontrate regjistrohet ne perputhje e dispozitat e ligjiit Nr, 9723, date
03.05.2007 *Per Qendren Kombetare te Bisnesit™ i ndryshuar.

3. Registrim i pereaktuar ne piken 2 te ketij neni ka efekt deklarativ,

NENIT
DISPOZITA E FUNDIT

Keshtu me firmosjen ¢ kesaj kontrate nga palet kontraluese, pala dhuruese Z.DIRAN
CAKMAKXHIAN zhvishet nga pronesia e 55,22 % te kapitalit te shogerise dhe pronar i tyre behet



L. NOVASAR CAKMAKXHIAN 100 %, mbi keto kuota ne shogerine, “DIDAKTALBA™ sh.p.k

2. Palet deklarojne se morren dijeni per kryrjen e regjistrimit te ketij akti n= QKB sipas kerkesave te

legiislacionit ne fug:

PALET KONTRATUESE

PALA DHURUESE FALA PRANNUESE
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